А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  В О Л Г О Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ул. 7-й Гвардейской, д. 2, Волгоград, 400005

http://volgograd.arbitr.ru   e-mail: info@volgograd.arbitr.ru   телефон: (8442)23-00-78    Факс: (8442) 24-04-60

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

г. Волгоград        Дело №А12-36729/2014

Резолютивная часть судебного акта оглашена 05.03.2015

Полный текст судебного акта изготовлен 06.03.2015

Арбитражный суд Волгоградской области в составе: судья Архипова С.Н.,

При ведении протокола судебного заседания помощником судьи Шиловской Ю.С.,

Рассмотрев в открытом судебном заседании результаты процедуры наблюдения в

отношении  индивидуального предпринимателя Завьялова Анатолия Ивановича ИНН

344805520691, ОГРНИП 304346117300152, 400086, г. Волгоград, ул. Корпусная, д. 28,

адрес временной регистрации: 400054, г. Волгоград, ул. Ейская, д. 20,

при участии в судебном заседании:

от временного управляющего Панковой Г.Н. – Панков О.М., от ФНС России – Мязин

Д.М., от ЗАО «Банк Интеза» - Насонова Н.В.,

у с т а н о в и л :

Определением Арбитражного суда Волгоградской области (далее - суд) от

05.11.2014 по заявлению должника в отношении индивидуального предпринимателя

Завьялова А.И. введена процедура наблюдения, временным управляющим утвержден

Панкова Г.Н..

Как следует из материалов дела, сообщение о введении в отношении должника

процедуры наблюдения опубликовано временным управляющим в официальном издании

«Коммерсантъ» 22.11.2014, в процедуре наблюдения установлены требования

уполномоченного органа и кредиторов на сумму 5 278 067,04 руб..

Временный управляющий, анализируя финансовое состояние должника, пришел

к выводу о невозможности восстановления платежеспособности должника, признаков

фиктивного и преднамеренного банкротства не выявлено.  Панкова Г.Н. рекомендует

первому собранию кредиторов обратиться в суд с ходатайством об открытии конкурсного

производства.  Из имущества у должника имеются транспортные средства, обремененные

залогом, и жилой дом, балансовая стоимость имущества составляет 20 619 560 руб.,

оценка рыночной стоимости не производилась. Соответственно, временным

управляющим сделан вывод о достаточности имущества должника для возмещения

расходов, связанных с проведением процедур банкротства.

mailto:info@volgograd.arbitr.ru

 2

Первое собрание кредиторов  состоялось 13.02.2015, на котором

принимали участие уполномоченный орган и кредиторы, что составило 100% голосов.

Собрание признано правомочным, приняты решения об обращении  в суд с ходатайством

о признании должника банкротом, утверждении Панкову Г.Н. конкурсным управляющим.

Данные решения приняты в пределах компетенции собрания и принимаются судом во

внимание. Удовлетворение требований уполномоченного органа и кредиторов в

процедуре наблюдения не производилось.

Согласно ст. 214 Закона о банкротстве основанием для признания

индивидуального предпринимателя банкротом является его неспособность удовлетворить

требования кредиторов по денежным обязательствам и (или) исполнить обязанность по

уплате обязательных платежей.

Оценив представленные временным управляющим письменные доказательства,

свидетельствующие о невозможности восстановления платежеспособности должника,

наличии у него признаков банкротства, установленных ст. ст. 3, 6, 214 Закона о

банкротстве, принимая во внимание решения первого собрания кредиторов, суд пришел к

выводу о наличии оснований для применения ч. 2 ст. 75 Закона о банкротстве, а именно

для признания должника банкротом и открытия конкурсного производства.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 75, 124, 214 ФЗ РФ «О

несостоятельности (банкротстве), ст. ст.167-170 АПК РФ, суд

Р Е Ш И Л :

Признать индивидуального предпринимателя Завьялова Анатолия Ивановича

несостоятельным (банкротом). Открыть конкурсное производство сроком на 6 месяцев.

Признать утратившей силу государственную регистрацию Завьялова Анатолия

Ивановича в качестве индивидуального предпринимателя.

Конкурсным управляющим утвердить Панкову Галину Николаевну, члена НП

«Центр финансового оздоровления предприятий агропромышленного комплекса», ИНН

344600537133, регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих

13844, адрес для почты: 400075, г. Волгоград, п/о 75, а/я 3813.

Судебное заседание по рассмотрению вопроса о продлении или завершении

конкурсного производства назначить на 07.09.2015 в 09.10. в каб. 543 помещения

Арбитражного суда Волгоградской области по адресу: г. Волгоград, ул. 7 Гвардейская, 2.

Конкурсному управляющему – заблаговременно направить отчет о ходе

конкурсного производства суду и основным участникам дела о банкротстве, представить

мотивированное ходатайство с подтверждающими документами.

Обязать Завьялова А.И. в трехдневный срок обеспечить передачу конкурсному

управляющему Панковой Г.Н. бухгалтерской и иной документации должника, печатей,

штампов, материальных и иных ценностей.

 3

С даты признания должника банкротом наступают последствия открытия

конкурсного производства, установленные ст. 126 ФЗ РФ «О несостоятельности

(банкротстве)».

Решение может быть обжаловано в Двенадцатый арбитражный апелляционный

суд через арбитражный суд Волгоградской области в установленный законом срок.

Судья                      С.Н. Архипова